PREFEITURA

ANANINDEUA

E TRABALHDO

24

S

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANGA E DEFESA SOCIAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Objeto: LOCACAO DE ESTANDE DE TIRO E MATERIAIS INSTRUCIONAIS

Relatério do Mapa Comparativo de Precos

Os célculos deste relatorio foram elaborados com base nas metodologias descritas na 42 edigédo do Manual de Orientagéo de Pesquisa de Pregos do Superior Tribunal de Justica (STJ). A utilizag&o desse manual assegura a preciséo e a
confiabilidade dos célculos apresentados, conforme os padrdes estabelecidos pelo STJ.

CLUBE DE TIRO SANGUE BOM - CTSB

CLUBE DE TIRO DE DOM ELISEU

CLUBE DE TIRO DE DEFENSE - CTD

Valor Médio Unitdrio

VALOR MEDIO TOTAL

ITEM DESCRICAO UND |QTD
VALOR UNITARIO | VALORTOTAL | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 |LOCACAO DE ESTANDE DE TIRO LICENCIADO DIA | 42 R$ 600,00 = RS 25.200,00 RS 700,00{ RS 29.400,00 RS 800,00 RS 33.600,00 R$ 700,00 RS 29.400,00
2 |O0CULOS DE PROTECAO BALISTICA UND | 180 RS 15,00 RS 2.700,00 RS 15,000 RS 2.700,00 RS 15,00 RS 2.700,00] RS 15,00 RS 2.700,00
3 [PROTETORES AURICULARES TIPO PLUG SIMPLES | UND | 180° RS 5,00 R$ 900,00 R$ 10,00[ R$ 1.800,00 RS 10,00 RS 1.800,00] RS 8,33 RS 149.940,00
4 |ALVO SILHUETA HUMANOIDE UND | 180 RS 20,00 R$ 3.600,00 RS 25,000 RS 4.500,00 RS 23,00 RS 4.140,00] RS 22,66 RS 4.078,80
5 |ALVO DE PERCEPCAO 4 CORES UND [ 180 RS 19,00 RS 3.420,00 R$ 25,000 RS 4.500,00 RS 25,00 RS 4.500,00| RS 23,00 RS 4.140,00

VALOR GLOBAL RS 35.820,00 RS 42.900,00 RS 46.740,00 RS 41.818,20

Consideracdes Finais:

RENATA DAS DORES

Assinado de forma digital por
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Clube de Tiro Sangue Bom — CTSB,
CNPJ.:44.695.314/0001-21

Rua Inatel, SN

Benevides/Par4,

telefone (91) 99112-3912 / (91)98192-0033
Email: clubedetiroctsb@gmail.com

TABELA DE CUSTOS DISCRIMINADOS

Em atendimento a solicitagdo encaminhada por meio do e-mail institucional da Secretaria
Municipal de Seguranga ¢ Defesa Social de Ananindeua, apresentamos o or¢amento preliminar para
a contratacdo de estande de tiro e fornecimento de materiais instrucionais, em conformidade com o

Plano de Qualificag¢do para a Pretensio do Porte de Arma de Fogo da ilustre Guarda Civil Municipal
de Ananindeua (GCMA).

A seguir, detalha-se a composicdo dos custos para atendimento de até 180 (cento e oitenta) agentes,
conforme previsto no referido plano de qualifica¢do:

P

(I;;)c(?izz;) de Estande de Tiro Licenciado Diria 42 RS 600,00 RS 25.200,00

Oculos de protecdo balistica ~Unidade 180 RS 15,00 R$ 2.700,00
Protetores auriculares tipo plug (simples) Unidade 180 RS 5,00 R$ 900,00

Alvo monoéide padrio - Unidade 180 R$ 20,00 R$ 3.600,00
Alvo de percepgéo (4 cores) Unidade{: ¢ 180 R$ 19,00 R$ 3.420,00
TOTAL GERAL — — — RS 35.820,00 —

Este orgamento ¢ elaborado em consonancia com as disposi¢des legais e normativas aplicéveis &
contratagdo puiblica, atendendo aos requisitos técnicos e operacionais para a realizagdo do Curso de
Qualificacdo ao Porte de Arma Institucional da GCMA .Sendo essa Proposta valida por 60 dias.

Em anexo, encaminhamos a documentagdo solicitada para fins de habilitagdo e comprovacio da
regularidade da proponente.

Permanecemos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos e complementacdes necessarias.

Atenciosamente,

Benevides, 25 de setembro de 2025.

CLEBER SILVA SIQUEIRA ssinado de forma digital por
98699989768:17307388 Shessocscvm: tragr A o0
0001 70 Dados: 2025.09.25 14:44:05 -0300'

Clube de Tiro Sangue Bom - CTSB

Presidente: Cleber Silva Siqueira
CPF: 986.999.897-68



CLUBE DE TIRO DEFENSE- CTD

CNPJ.: 37.731.869/0001-16

ROD BR 010 KM 1656, SN
PARAGOMINAS- PARA

TELEFONE: (91) 8801-0306

EMAIL: FADLOBICALHO@GMAIL.COM

TABELA DE CUSTOS DISCRIMINADOS

Em atendimento a solicitagdo encaminhada por meio do e-mail institucional da Secretaria Municipal de
Seguranga e Defesa Social de Ananindeua, apresentamos o or¢amento preliminar para a contratac¢do de
estande de tiro e fornecimento de materiais instrucionais, em conformidade com o Plano de Qualificacio
para a Pretenséo do Porte de Arma de F 0go da ilustre Guarda Civil Municipal de Ananindeua (GCMA).

A seguir, detalha-se a composi¢do dos custos para atendimento de até 180 (cento e oitenta) agentes, conforme
previsto no referido plano de qualifica¢io:

Valor Total_

: .. Valor Unitério
Unidade Quantidade L (RS)

Objeto de Contratacio (RS)

(I;;)(?ig:;;) de Estande de Tiro L1ce11?1ad9 |~ Bt [ . RS 800,00 RS 33.600,00
Oculos de protegdo balistica.- Unidade 180 R$ 15,00 R$ 2.700,00
Protetores auriculares tipo plug (simples) | Unidade 180 R$ 10,00 R$ 1.800,00
Alvo humanoide padrio Unidade 180 R$ 23,00 RS 4.140,00
Alvo de percepgao (4 cores) Unidade 180 R$25,00 R$ 4.500,00
|TOTAL GERAL i S " |R$ 46.740,00

Este orgamento ¢ elaborado em consonéncia com as disposi¢des legais € normativas aplicaveis a
contratagdo publica, atendendo aos requisitos técnicos e operacionais para a realizagio do Curso de
Qualificagio ao Porte de Arma Institucional da GCMA. :

Em anexd, encaminhamos a documentacéio solicitada para fins de habilitacdo e comprovagio da
regularidade da proponente. : '

Permanecemos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos e complementagdes necessérias.

Atenciosamente,

PARAGOMINAS- PA,-25 de setembro de 2025

Documento assinado digitalmente

y b FADLO BICALHO CASTRO
g Ve Data: 25/09/2025 16:07:50-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

CLUBE DE TIRO DEFENSE- CTD
CNPJ: 37.731.869/0001-16
FADLO BICALHO

Presidente




TABELA DE CUSTOS DISCRIMINADOS

Associagdo de Clube de Tiro de Dom Eliseu — PA — CTDOM
CNPJ: 34.999.049/0001-11

Rua 07 de Setembro, nova luanda - Dom Eliseu

Telefone: (91) 991997226

Email: EDGARCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM

Em atendimento & solicitagdo encaminhada por meio do e-mail institucional da Secretaria Municipal de
Seguranga e Defesa Social de Ananindeua, apresentamos o orgamento preliminar para a contratagio de
estande de tiro e fornecimento de materiais instrucionais, em conformidade com o Plano de Qualificacdo
para a Pretenséo do Porte de Arma de Fogo da ilustre Guarda Civil Municipal de Ananindeua (GCMA).

A seguir, detalha-se a composigdo dos custos para atendimento de até 180 (cento e oitenta) agentes, conforme
previsto no referido plano de qualificago:

(Iigc(;g;zi) de Estande de Tiro Licenciado Diéria 2 |R$ 700,00 RS 29,400,00
Oculos de protecdo balistica Unidade 180 R$ 15,00 R$ 2.700,00
Protetores auriculares tipo plug (simples) | Unidade 180 R$ 10,00 R$ 1.800,00
Alvo humanoide padrio Unidade 180 R$ 25,00 R$ 4.500,00
Alvo de percepgdo (4 cores) Unidade 180 R$ 25,00 R$ 4.500,00
TOTAL GERAL — — — R$ 42.900,00

Este orgamento ¢ elaborado em consonéncia com as disposi¢des legais e normativas aplic4veis & contratacdo
publica, atendendo aos requisitos técnicos e operacionais para a realizagdo do Curso de Qualificacdo ao Porte
de Arma Institucional da GCMA. Sendo essa Proposta valida por 60 dias.

Em anexo, encaminhamos a documentagio solicitada para fins de habilitagdo e comprovagéo da regularidade
da proponente.

Permanecemos & disposi¢io para quaisquer esclarecimentos e complementagdes necessarias.

Dom Eliseu— PA, 25 de setembro de 2025
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Associagio de Clube de Tiro de Dom Eliseu — PA - CTDOM CNPJ: 34.999.049/0001-11
Carlos Melo Frutado CPF:
013.350.132-96

Presidente - CTDOM
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